
 

 

 

 

令和 2年度（2020 年度） 

 

 

 

 

収支予算書 

正味財産増減予算書 

（損益ベース） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 2年(2020 年) 4 月 1 日～令和 3年(2021 年) 3 月 31 日 

 

 

 

 

 

 

 

公益財団法人庭野平和財団 



（単位：円）
科　　　　目 予算額 前年度予算額 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 68,000,000 71,000,000 △ 3,000,000
受取寄附金 10,000,000 10,000,000 0
受取寄附金 10,000,000 10,000,000 0

経常収益計 78,000,000 81,000,000 △ 3,000,000
(2) 経常費用

事業費 93,079,450 97,143,600 △ 4,064,150
給与手当 8,330,000 8,190,000 140,000
臨時雇用賃金 0 800,000 △ 800,000
福利厚生費 1,537,200 1,569,400 △ 32,200
社会調査費 0 3,000,000 △ 3,000,000
会議費 4,886,000 5,138,000 △ 252,000
旅費交通費 7,218,700 6,170,000 1,048,700
通信運搬費 1,000,750 901,000 99,750
建物減価償却費 1,115,250 1,394,000 △ 278,750
什器備品減価償却費 604,500 476,000 128,500
ソフトウェア減価償却費 41,250 27,200 14,050
消耗品費 340,000 425,000 △ 85,000
修繕費 0 170,000 △ 170,000
建物管理費 1,700,000 1,700,000 0
印刷製本費 645,000 663,000 △ 18,000
図書資料費 207,000 337,000 △ 130,000
光熱水料費 255,000 255,000 0
会場賃貸料 100,000 0 100,000
支払リース料 919,700 926,500 △ 6,800
保険料 86,200 38,500 47,700
諸謝金 3,326,000 4,222,000 △ 896,000
租税公課 380,800 382,500 △ 1,700
支払賞金等 20,620,000 20,610,000 10,000
支払助成金 35,000,000 35,000,000 0
諸会費 1,022,800 967,500 55,300
渉外費 964,000 970,000 △ 6,000
広告宣伝費 2,482,800 2,490,000 △ 7,200
支払手数料 296,500 276,000 20,500
雑費 0 45,000 △ 45,000

管理費 8,695,550 7,796,400 899,150
役員報酬 1,073,000 1,031,000 42,000
給与手当 3,570,000 3,510,000 60,000
福利厚生費 658,800 672,600 △ 13,800
会議費 278,000 200,000 78,000
旅費交通費 222,300 180,000 42,300
通信運搬費 140,250 105,000 35,250
建物減価償却費 371,750 246,000 125,750
什器備品減価償却費 201,500 84,000 117,500
ソフトウェア減価償却費 13,750 4,800 8,950
消耗品費 60,000 75,000 △ 15,000
修繕費 0 30,000 △ 30,000
建物管理費 300,000 300,000 0
印刷製本費 9,000 15,000 △ 6,000
図書資料費 23,000 23,000 0
光熱水料費 45,000 45,000 0
支払リース料 162,300 163,500 △ 1,200
保険料 95,800 91,500 4,300
諸謝金 1,205,000 805,000 400,000
租税公課 67,200 67,500 △ 300
諸会費 115,200 112,500 2,700
渉外費 66,000 10,000 56,000
広告宣伝費 9,200 10,000 △ 800
支払手数料 8,500 10,000 △ 1,500
雑費 0 5,000 △ 5,000

経常費用計 101,775,000 104,940,000 △ 3,165,000
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 23,775,000 △ 23,940,000 165,000
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 23,775,000 △ 23,940,000 165,000

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 23,775,000 △ 23,940,000 165,000
一般正味財産期首残高 3,459,722,000 3,411,197,989 48,524,011
一般正味財産期末残高 3,435,947,000 3,387,257,989 48,689,011

Ⅱ  指定正味財産増減の部
受取寄附金 18,400,000 18,400,000 0
当期指定正味財産増減額 18,400,000 18,400,000 0
指定正味財産期首残高 1,000,000,000 1,029,597,067 △ 29,597,067
指定正味財産期末残高 1,018,400,000 1,047,997,067 △ 29,597,067

Ⅲ  正味財産期末残高 4,454,347,000 4,435,255,056 19,091,944
＊一般/指定正味財産期首残高は前年度・前々年度決算見込み金額

令和2年度（2020年度）収支予算書（正味財産増減予算書）
令和2年（2020年） 4月 1日から令和3年（2021年） 3月31日まで



Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

(1) 経常収益

基本財産運用益 0 0 0 51,000,000 51,000,000 17,000,000 68,000,000

受取寄附金 0 0 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000 10,000,000

受取寄附金 0 0 0 5,000,000 5,000,000 5,000,000 10,000,000

経常収益計 0 0 0 56,000,000 56,000,000 22,000,000 78,000,000

(2) 経常費用

事業費 10,274,050 39,231,250 43,574,150 0 93,079,450 0 93,079,450

給与手当 2,380,000 2,975,000 2,975,000 0 8,330,000 0 8,330,000

福利厚生費 439,200 549,000 549,000 0 1,537,200 0 1,537,200

会議費 570,000 4,270,000 46,000 0 4,886,000 0 4,886,000

旅費交通費 1,359,900 5,498,250 360,550 0 7,218,700 0 7,218,700

通信運搬費 300,500 373,000 327,250 0 1,000,750 0 1,000,750

建物減価償却費 371,750 297,400 446,100 0 1,115,250 0 1,115,250

什器備品減価償却費 201,500 161,200 241,800 0 604,500 0 604,500

ソフトウェア減価償却費 13,750 11,000 16,500 0 41,250 0 41,250

消耗品費 120,000 80,000 140,000 0 340,000 0 340,000

建物管理費 600,000 400,000 700,000 0 1,700,000 0 1,700,000

印刷製本費 18,000 606,000 21,000 0 645,000 0 645,000

図書資料費 80,500 46,000 80,500 0 207,000 0 207,000

光熱水料費 90,000 60,000 105,000 0 255,000 0 255,000

会場賃貸料 100,000 0 0 0 100,000 0 100,000

支払リース料 324,600 216,400 378,700 0 919,700 0 919,700

保険料 46,600 14,400 25,200 0 86,200 0 86,200

諸謝金 850,000 1,015,000 1,461,000 0 3,326,000 0 3,326,000

租税公課 134,400 89,600 156,800 0 380,800 0 380,800

支払賞金等 0 20,620,000 0 0 20,620,000 0 20,620,000

支払助成金 0 0 35,000,000 0 35,000,000 0 35,000,000

諸会費 600,400 153,600 268,800 0 1,022,800 0 1,022,800

渉外費 211,000 652,000 101,000 0 964,000 0 964,000

広告宣伝費 1,432,200 1,018,400 32,200 0 2,482,800 0 2,482,800

支払手数料 29,750 125,000 141,750 0 296,500 0 296,500

管理費 0 0 0 0 0 8,695,550 8,695,550

役員報酬 0 0 0 0 0 1,073,000 1,073,000

給与手当 0 0 0 0 0 3,570,000 3,570,000

福利厚生費 0 0 0 0 0 658,800 658,800

会議費 0 0 0 0 0 278,000 278,000

旅費交通費 0 0 0 0 0 222,300 222,300

通信運搬費 0 0 0 0 0 140,250 140,250

建物減価償却費 0 0 0 0 0 371,750 371,750

什器備品減価償却費 0 0 0 0 0 201,500 201,500

ソフトウェア減価償却費 0 0 0 0 0 13,750 13,750

消耗品費 0 0 0 0 0 60,000 60,000

建物管理費 0 0 0 0 0 300,000 300,000

印刷製本費 0 0 0 0 0 9,000 9,000

図書資料費 0 0 0 0 0 23,000 23,000

光熱水料費 0 0 0 0 0 45,000 45,000

支払リース料 0 0 0 0 0 162,300 162,300

保険料 0 0 0 0 0 95,800 95,800

諸謝金 0 0 0 0 0 1,205,000 1,205,000

租税公課 0 0 0 0 0 67,200 67,200

諸会費 0 0 0 0 0 115,200 115,200

渉外費 0 0 0 0 0 66,000 66,000

広告宣伝費 0 0 0 0 0 9,200 9,200

支払手数料 0 0 0 0 0 8,500 8,500

経常費用計 10,274,050 39,231,250 43,574,150 0 93,079,450 8,695,550 101,775,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 10,274,050 △ 39,231,250 △ 43,574,150 56,000,000 △ 37,079,450 13,304,450 △ 23,775,000

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 10,274,050 △ 39,231,250 △ 43,574,150 56,000,000 △ 37,079,450 13,304,450 △ 23,775,000

２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 10,274,050 △ 39,231,250 △ 43,574,150 56,000,000 △ 37,079,450 13,304,450 △ 23,775,000

当期一般正味財産増減額 △ 10,274,050 △ 39,231,250 △ 43,574,150 56,000,000 △ 37,079,450 13,304,450 △ 23,775,000

一般正味財産期首残高 3,459,722,000

一般正味財産期末残高 3,435,947,000

Ⅱ  指定正味財産増減の部

受取寄附金 4,000,000 4,000,000 10,400,000 0 18,400,000 0 18,400,000

当期指定正味財産増減額 4,000,000 4,000,000 10,400,000 0 18,400,000 0 18,400,000

指定正味財産期首残高 1,000,000,000

指定正味財産期末残高 1,018,400,000

Ⅲ  正味財産期末残高 4,454,347,000

＊一般/指定正味財産期首残高は前年度（令和元年度）決算見込み金額

令和2年度（2020年度）収支予算書内訳表（正味財産増減予算書内訳表）
令和2年（2020年） 4月 1日から令和3年（2021年） 3月31日まで

（単位：円）

科        目
公1）研究・普及啓発事業 公2)褒賞事業 公3)助成事業 事業共通 小計

公益目的事業会計

法人会計 合計


